一般社団法人 東京都慢性期医療協会

                     会長 安藤 高夫

リハビリテーション部会

代表 田原 真悟

『リハビリテーション介助技術講習会 ～基礎編～』のお知らせ

謹啓 平素は当会の活動に関し格別のご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。

 さて、当会リハビリテーション部会では、毎年恒例となりました介助技術講習会を実施します。

今回は基礎編として基本的な疾患の特徴や高齢者の特色等の講義と起居動作における基礎介助技術をグルー

プに分かれて直接介助指導を行います。

★当講習会の３大ポイント★

日 時：平成 2８年５月２２日（日）10：00～16：00  （受付開始：9：30～）

場 所：医療法人社団永生会 永生クリニック２階（東京都八王子市椚田町５８８－１７ 永生病院向い）

http://www.eisei.or.jp/clinic/eiseiclinic_top.html  地図やバスの時刻表等はホームページをご参照ください

＜タイムスケジュール＞

9：30～受付 10：00～講義（基礎的な疾患の特徴や高齢者の特色等）

11：30～昼食（弁当、飲み物はこちらで準備致します）12：30～実技（グループ）16：00 まとめ

実技は起居動作、端坐位、立ち上がり～立位保持、移乗動作、歩行まで行います。

 対 象：介護職・看護職・リハビリスタッフ・その他医療職

参加費：会員病院の方 3,000 円   非会員病院の方 ４,000 円

先着：５０名

申し込み：別途申し込み用紙にご記入の上 FAX にてお申し込み下さい。

     一般社団法人東京都慢性期医療協会リハビリテーション部会事務局 永生病院 尾藤宛

     TEL 042-661-4109    FAX 042-661-4110

※ 申込締め切り 平成２８年５月１２日（木）まで

※ 定員になり次第申し込み終了となります。

※ 申し込み多数の場合は各施設の人数を限らせていただく場合もございます。予めご了承下さい。

  企画・運営：東京都慢性期医療協会リハビリテーション部会

① ３時間以上にわたる実技練習！！

⇒院内では十分に時間を取れない実技を中心に介助の基礎をしっかり学べます！患者体験もできます！

②スタッフ全員が理学療法士・作業療法士！！

⇒現場での相談等も行いながら講習会を進めます！新人看護・介護・リハビリスタッフまたは言語聴覚士

の方々の基礎固めにも是非ご利用ください！

③当会独自のテキスト「自立生活を支援するための介助法第３版」を進呈！

⇒講習会後も活用できるテキストをお持ち帰りいただき、復習や伝達講習にも活用できます！

http://www.eisei.or.jp/clinic/eiseiclinic_top.html

東京都慢性期医療協会 事務局 永生病院 尾藤 宛
リハビリテーション介助技術講習会

参加申し込み用紙

施設名             連絡先 TEL

申し込み代表者名              FAX

職種   経験年数 お名前(ふりがな)

お問い合せ
東京都慢性期医療協会事務局 永生病院 尾藤（びとう）まで
TEL 042-661-4109

FAX 042-661-4110

締切り 平成 28 年 5 月 12 日(木)